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AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

27.11.2025 

 

Drejtuar:                                          OE “EXTRABIS”  

                         Nipti:                            L22218008Q 

 

Tirane Kashar MEZEZ MEZEZ, Kati i Trete, Godina "ZDS", Rruga Dytesore Tirane - 

Durres, Km.5, Mezez 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

 

Tipi i Kontratës: Klasike 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e thjeshtuar - Mallra (prokurim me mjete elektronike) 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-65213-10-15-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Blerje uniforma zjarrfikse per sektorin e mbrojtjes nga zjarri 

dhe shpetimit” me fond limit: 7,944,648.75 (shtatë milion e nëntëqind e dyzet e katër mijë e gjashtëqind 

e dyzet e tetë presje shtatëdhjetë e pesë)  Lekë, pa TVSH. 
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Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 (tridhjetë) ditë 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 18.11.2025 

 Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Nr. 73 datë 25 Nëntor 2025 

 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim          X  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “EXTRABIS”   

                                                                                                                                   L22218008Q 

Vlera: 7,500,000.00 (shtatë milion e pesëqind mijë ) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. OE “UNIVERS PROMOTIONS”                                                                 K81324039M                                                                                                                                                                                                                           

Vlera: 7,470,000.00 (shtatë milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “UNIVERS PROMOTION” sh.p.k, pasi 

nuk përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim me 

nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

 

 

-OE nuk ka plotësuar kriterin sipas pikës 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim/et 

e prodhues/ve ose distributor/ve të autorizuar (në këtë rast duhet të provohet lidhja midis 

prodhuesit dhe distributorit nëpërmjet një autorizimi mes tyre) për të gjitha mallrat objekt 

prokurimi për të cilat nuk është vetë prodhues. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të 

prodhuesit dhe/ose distributorit të autorizuar si: telefon, fax, email, website, kjo e nevojshme për 

Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij.  

 

*** Autorizimi i paraqitur nga prodhuesi për operatorin ekonomik, konkretisht për Uniformat 

Zjarrduruese, nuk është i saktë për përmbushjen e këtij kriteri. 

Autorizmi i lëshuar nga prodhuesi citon vetëm pjesmarrjen në një procedurë tjetër prokurimi me 

REF dhe Autoritet Kontraktor të ndryshëm nga objekti që prokurohet. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “EXTRABIS”, me adresë: Tirane 

Kashar MEZEZ MEZEZ, Kati i Trete, Godina "ZDS", Rruga Dytesore Tirane - Durres, 

Km.5, Mezez se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7,500,000.00 (shtatë milion e pesëqind mijë 

) Lekë pa TVSH. është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga 

“Sami Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej (nuk ka), siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  
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Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                          Gentian Gjyli 

 

 

 

 

 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 

DREJTOR I DREJTORISË SË PLANIFIKIMIT 

STRATEGJIK DHE OPERACIONEVE   

                 Indrit Koleci 

 

 

 

 

 

 
Konceptoi:  E. Agalliu 

Pranoi:       R. Biba 

Miratoi:      M. Shkurti 


